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Postes ouverts au concours

06/02 7 CRCN : dont prioritairement :
∙ 1 CRCN sur le thème « Cybersécurité »
∙ 1 CRCN sur le thème « Sciences du logiciel »
∙ 1 CRCN sur le thème « Fondements de

l’intelligence artificielle : modèles, algorithmes,
données »

∙ 1 CRCN sur le thème « Informatique quantique »
06/01 7 DR2
50/01 10 postes de DR2 « en réserve » pour les autres

concours DR2



CRCN : en chiffres

Candidats IE Auditionnés Présents Classés Recrutés

Total : 108 106 32 29 15 7

Femmes : 13 (12%) 13 (12%) 5 (16%) 5 (17%) 5 (33%) 3 (43%)

Sécu : — 6 3 3 2 1
Logiciel : — 4 3 2 1 0

IA : — 8 4 4 2 0
Quantique : — 7 5 5 2 1

Exp. médiane : — 6,5 6,5 6,5 6,0 6,5
Exp. moyenne : — 6,5 6,2 6,1 6,0 6,4

L’expérience inclut les années de thèse, voire de pré-thèse (stages de recherches
post-Master).
Actuellement, la proportion de femmes CR en section 6 est de 17%.



CRCN : Jury d’admissibilité

(recrutés)

∙ 1. COMTE Céline

(LAAS)

∙ 1. ORRÙ Michele

(LIP6)

∙ 3. BLUHM Andreas

(LIG)

∙ 3. FEUILLOLEY Laurent

(LIRIS)

∙ 3. FORTIN Marie

(IRIF)

∙ 3. PAPARRIZOS John
∙ 3. VIGNUDELLI Valeria

(LIP)

∙ 8. DÉGUERNEL Ken

(CRIStAL)

∙ 8. CARMELI Nofar
∙ 8. HENDRIKX Hadrien
∙ 11. SCHROTTENLOHER André
∙ 11. MANSUTTI Alessio
∙ 11. LOUF Baptiste
∙ 11. FEGHALI Carl
∙ 11. TËRNAVA Xhevahire



CRCN : Jury d’admission

(recrutés)

∙ 1. COMTE Céline

(LAAS)

∙ 1. ORRÙ Michele

(LIP6)

∙ 1. BLUHM Andreas

(LIG)

∙ 1. FEUILLOLEY Laurent

(LIRIS)

∙ 1. FORTIN Marie

(IRIF)

∙ 1. PAPARRIZOS John
∙ 1. VIGNUDELLI Valeria

(LIP)

∙ 8. DÉGUERNEL Ken

(CRIStAL)

∙ 9. CARMELI Nofar
∙ 10. HENDRIKX Hadrien
∙ 11. SCHROTTENLOHER André
∙ 12. MANSUTTI Alessio

∙ 11. LOUF Baptiste
∙ 11. FEGHALI Carl
∙ 11. TËRNAVA Xhevahire



CRCN : Jury d’admission (recrutés)
∙ 1. COMTE Céline (LAAS)
∙ 1. ORRÙ Michele (LIP6)
∙ 1. BLUHM Andreas (LIG)
∙ 1. FEUILLOLEY Laurent (LIRIS)
∙ 1. FORTIN Marie (IRIF)
∙ 1. PAPARRIZOS John
∙ 1. VIGNUDELLI Valeria (LIP)
∙ 8. DÉGUERNEL Ken (CRIStAL)
∙ 9. CARMELI Nofar
∙ 10. HENDRIKX Hadrien
∙ 11. SCHROTTENLOHER André
∙ 12. MANSUTTI Alessio

∙ 11. LOUF Baptiste
∙ 11. FEGHALI Carl
∙ 11. TËRNAVA Xhevahire



DR2 : Chiffres

Candidats IE Présents Classés Recrutés

Total : 38 37 36 10 8

Femmes : 8 (21%) 8 (22%) 8 (22%) 5 (50%) 3 (38%)

Internes : 29 (76%) 29 (78%) 29 (80%) 8 (80%) 7 (88%)
Internes sec. 6 : 27 (71%) 27 (73%) 27 (75%) 7 (70%) 6 (75%)

Actuellement, la proportion de femmes DR en section 6 est de 20% ; la
proportion de femmes CR en section 6 ayant l’HdR est de 17%.



Note sur le vivier et l’ancienneté

∙ Dans la section (mi-2022) :
∙ 58 CR en section 6 détenteurs de l’HdR (sur 206 CR)
∙ Date médiane d’obtentien de l’HdR : 2017
∙ Date moyenne d’obtention de l’HdR : 2015

∙ Parmi les 27 candidats étant en section 6 :
∙ 26 ont une HdR
∙ Date médiane d’obtention de l’HdR : 2019
∙ Date moyenne d’obtention de l’HdR : 2019

(L’HdR n’est pas une condition pour un recrutement DR2, mais parmi les
CR elle donne une indication de la séniorité habituelle pour une
candidature DR2.)



DR2 : Jury d’admissibilité

∙ 1. ALBENQUE Marie

(IRIF)

∙ 1. DESTERCKE Sébastien (sec. 7)

(Heudiasyc)

∙ 1. IOSIF Radu

(VERIMAG)

∙ 1. ORGERIE Anne-Cécile

(IRISA)

∙ 1. ROBBES Romain (externe)

(LaBRI)

∙ 1. THÉOLEYRE Fabrice Réseaux sans fil

(ICube)

∙ 1. THIÉBAUX Sylvie (externe)
∙ 1. UÇAR Bora

(LIP)

∙ 1. VILLATA Serena
∙ 10. DOERR Carola

(LIP6)

Note : Serena VILLATA a été recrutée en CID 55



DR2 : Jury d’admission (recrutés)

∙

1.

ALBENQUE Marie (IRIF)
∙

1.

DESTERCKE Sébastien (sec. 7) (Heudiasyc)
∙

1.

IOSIF Radu (VERIMAG)
∙

1.

ORGERIE Anne-Cécile (IRISA)
∙

1.

ROBBES Romain (externe) (LaBRI)
∙

1.

THÉOLEYRE Fabrice Réseaux sans fil (ICube)

∙ 1. THIÉBAUX Sylvie (externe)

∙

1.

UÇAR Bora (LIP)

∙ 1. VILLATA Serena

∙

10.

DOERR Carola (LIP6)

Note : Serena VILLATA a été recrutée en CID 55


